หมุนเวียน อาจส่งผลกระทบต่อสัญญาซื้อขายไฟฟ้าของกลุ่มบริษัทฯ

อีกทั้ง กลุ่มบริษัทฯ มีแผนขยายการเติบโตธุรกิจไฟฟ้าพลังงานหมุนเวียนทั้งในประเทศและต่างประเทศ หาก

รัฐบาลและหน่วยงานราชการอื่นๆ ที่เกี่ยวข้องเปล่ียนแปลงนโยบายของภาครัฐและข้อก าหนดของหน่วยงานราชการ

อื่นๆ เช่น แผนพัฒนาก าลังผลิตไฟฟ้าของประเทศไทย พ.ศ. 2558-2579 (PDP 2015) แผนพัฒนาพลังงานทดแทนและ

พลังงานทางเลือก พ.ศ. 2558-2579 (AEDP 2015) ข้อก าหนดเกี่ยวกับการขออนุญาตซื้อขายไฟฟ้า ข้อก าหนด

เกี่ยวกับการขออนุญาตประกอบกิจการโรงงาน และมาตรการเกี่ยวกับส่ิงแวดล้อม เป็นต้น อาจส่งผลกระทบต่อผลการ

ด าเนินงานและการก าหนดแนวทางและแผนธุรกิจในอนาคตของกลุ่มบริษัทฯ

อย่างไรก็ด ีตามแผนพัฒนาก าลังผลิตไฟฟ้าของประเทศไทย พ.ศ. 2558-2579 (PDP 2015) และแผนพัฒนา

พลังงานทดแทนและพลังงานทางเลือก พ.ศ. 2558-2579 (AEDP 2015) ที่เพิ่งประกาศใช้ ภาครัฐยังคงมีนโยบาย

ส่งเสริมการผลิตไฟฟ้าจากพลังงานหมุนเวียนอย่างต่อเนื่อง โดยตั้งเป้าหมายเพิ่มสัดส่วนการผลิตไฟฟ้าจากพลังงาน

หมุนเวียนจากร้อยละ 9.9 ในปี 2557 เป็นร้อยละ 20.1 ในปี 2579

นอกจากนี้ กลุ่มบริษัทฯ ยังมีบุคลากรที่มีความรู้ความสามารถและประสบการณ์ในฝ่ายพัฒนาธุรกิจ ท าหน้าที่